Art. al.—Singulis annis Episcoporum Consilio offerat Com
missio summam rationum (bilancio)atque sumptuarias rationes
(conti consuntivi)ut adprobentur. 

CAPUT II.—DE INTIMA DIRECTIONE.

Art. aa.—Seminariorum intima directio ad Rectorem pertinet,
qui quoad disciplinam adiuvabitur iuxta alumnorum frequentiam
ab uno vel duobus Vice-rectoribus, et a contuberniorum prae
fectis; quoad pietatem a pietatis magistro; quoad studia a
studiorum praefecto et a professoribus: quoad denique adminis
trationem ab oeconomo.

Art. 23.—Singulis ab Episcopo vel Episcoporum Collegio ad
praefata munera explenda vocatis omnia iura atque officia
competent ab ipsa muneris natura vel a legitima consuetudine
promanantia. Quae maioris momenti sunt, hic breviter at
tingimus.

Art. 24.—Quisque Superior in nobile graveque munus sibi
commissum animum intendat, et studeat totis viribus, ut fideli
tate, zelo, constantia atque caritate illud expleat. Omnes prae
oculis habeat verba Summi Pontificis Leonis XIII f. r. in Epis
tola ad Italiae Episcopos diei 8 Decembris 1902: "Man.-ime
interest ut ad instituendos sanctuarii alumnos iuxta vivam imaginem
D. N. I. C., quod tota comþlectitur ecclesiastica institutio, moderatores
et þrofessores cum diligentia þeritiaque sui ojicii exemþlum vitae omnino
sacerdotalis coniungant. I ntegrae vitae ratio Suþeriorum vox est maxime
iuvenibus eloquentior ac suadentior ut in eorum animis þroþrii muneris
þersuasio ac boni amor insþeretur."

5 I .—De Rectore.

Art. 25.—-—Rectorest Seminarii praepositus proximus, omnium
þrimus, ut ait S. Carolus Borromeus, cuius etiam haec sunt:
" eique ceteri cuiuscumque ordinis, in functionibus munerum suorum ac in
omnibus þrorsus quae ad Seminarii referuntur utilitatem, obtemþerare
tenentur." (Inst. p. 2 c. 2.) Rector itaque velut centrum est, a
quo vita Seminarii promanat: ad eum pertinet intima directio
cum omnibus oHiciis ac iuribus quoad moralem, scientificam,
hygienicam et materialem Instituti agendi rationem.

Art. 26.—Ei immediate subiiciantur omnes alii ministri. Ipse
autem ab Episcopo dependeat, cui continuo referat cuncta quae
ad Seminarium attinent, nihilque gravioris statuat absque eius
dem adprobatione.

Art. 27.—Suam eXpleat actionem suos coadiutores dirigendo
ac ducendo, cum quibus semel saltem in mense-conferet; ab
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ipsis de statu communitatis certior reddetur: eorum consilia
curet ut futuris obsistat abusibus, ac pietatem scientiamque inter
alumnos promoveat.

Art. 28.-—Eius praecipuum munus in alumnos esto eos insti
tuere ad vitam religiosam et sanctam. Utpote pater eos dirigat,
idest eos moderando cum aequa auctoritate atque suavitate:
fortiter et suaviter. Ipse potius quam uti minis et punitionibus, in
eis inspiret sensus officii, et obsequii erga auctoritatem ac

"desiderium boni libere potius ob suasionem ac conscientiae im
pulsum, quam observile metum iuxta monitum Pauli: Non solum
þroþter iram, sed etiam þroþter conscientiam.... (*) facientes voluntatem
Dei ex animo (Jr).

Art. 29.—Cum alumnis itaque saepe opportunos habeat ser
mones ut eos doceat acque hortetur ad eorum munerum obser—
vantiam, et usum praeceptorum humanitatis. Ut autem eos
intime ac directe cognoscat, non tantum privatim singulos ad
moneat ac hortetur, sed pater studiosus saepius iis interesto
absque tamen auctoritatis detrimento.

Art. 3o.-—quta munus suum Rector invigilet sinceritati ac
progressibus sacerdotalis vocationis alumnorum, eorumdem pro
fectum animadvertens in pietatem, virtutem, studia, omniaque
statum ecclesiasticum respicientia.

Art. 3r.—Quad ad disciplinam attinet, supremam ac gene
ralem exerceat vigilantiam in omnes et in omnia, quin tamen se
nimis immisceat in rebus minimis ac secundariis suis coadi-
utoribus commissis. In eos fidem ostendat eis congruam gerendi
libertatem relinquens. Studeat ut auctoritatis principium in
tegre existimetur, et regulae religiosissime serventur. Reser
vata suis dependentibus minorum punitionum cura, gravioribus
casibus adesto, ut debite admoneat et congruam, quatenus id
necesse sit, punitionem infligat.

Art. 32.—Quod vero ad studia attinet, invigilet, ut alumni
veros in variis disciplinis progressus faciant. Opportune itaque
perpendat acta in quibus Professores adnotant statum quotidiani
progressus in studiis et disciplina singulorum alumnorum; ius
habeat scholas visitandi, alumnos interrogandi, periculis ad
standi', et absoluto quovis bimestri adnotationes singulorum
mittat Episcopo, vel Episcopis Consilium constituentibus.

Art. 33.—Paternarum Rectoris sollicitudinum objectum quidem
esto alumnorum valetudo, certiorem se faciens sive per se, sive
per Vice-rectoremde victus, integritate, et ut hygienica praecepta
serventur ac infirmis apte consulatur illisque quidem quorum
valetudo peculiares deposcat curas.

' S. Paul. Ad Rom. xm, 5. f S. Paul. Ad Eph. VI,6.
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Art. 34.—Quod autem ad Communitatis administrationem at
tinet, iure gaudeat, urgentes impensas ordinandi, quas neces
sarias vel utiles ad rectam Seminarii gerendi rationem existimet,
consulto prius Episcopo cum de gravioribus agatur expensis, ne
statui oeconomico Instituti ullum praeiudicium afferatur.

Art. 35.—Tabulas generales habeat omnium alumnorum, in
quibus inscriptis nomine cognomine cuiusque ipsorum eorumdem
parentum, dioecesi, patria, ortus anno, mense, ac die, ac in
gressu in Seminarium, studiis expletis ac incoeptis, annuatim
adnotentur contubernium, auditorium, fortuiti e Seminario
egressus, periculorum annualium ac reparationis exitum, dies
ss. ordinationum, praemia adepta, omnia denique quae ad pro
gressum vel regressum alumni in pietatem, disciplinam atque
studia referantur.

Art. 36.—Singulis annis expletis Episc0po Rector diligentem
relationem subiiciat de Instituti statu morali, scientifico, hy
gienico, atque oeconomico.

5 2.—De Vice-rectore.

Art. 37.—Munus est Vice-rectoris rectorem coadiuvendi, eius
que vices gerendi, cum absit vel detineatur. Vice-rector itaque
peculiarem obsequium in rectorem ostendito, et abstineat a dis
sentionibus et ab imprudentis voluntatis iactantia; semper sibi
commissa tantum expleat, ac eundem prosequatur benevola
apertaque subiectione.

Art. 38.—Omnia ad Vice-rectorem pertinent quae disciplinam
vel legum observantiam respiciunt. Eius esto assidue seduloque
contubernii praefectis, vitae communi alumnorum, eorumdem
munditiae atque usui praeceptorum civilis institutionis.

Art. 39.—Praefectis frequenti congrediatur consuetudine, ut
de agendi ratione contubernii ipsis commissi certior sit, et ita
consulere possit necessitatibus sive per se, sive, in negotiis
maioris momenti, de Rectoris consensu. Hunc nihil celato, et
diebus horisque statutis eum doceat de omnibus, ut normas con
siliaque recipiat quae fideliter exequatur.

Art. 4o.—Curam habeat ut alumni sibi omnia comparent quae
propriis sumptibus comparanda tenentur, uti v. g. libros, res
scholasticas etc., studeat ut nihil in Seminarium importetur,
nihil alumnis tradatur absque consensu suo. In libris compa
randis maxima utatur cautela, idque agat de Rectoris consensu.

5 3.—De Cantubemii "Praefectis.

Art. 41.-—In praefectos eligat Rector clericos pietate, studio,
intelligentia ac amore erga disciplinam prae ceteris excellentes.

174 DECREES.

Ipsi autem studeant ut omnibus exemplo sint aetatem cum
prudentia compensando.

Art. 42.—Eorum esto praecipue, tempore lectionum, excepto,
continuo in alumnis interesse, eosque vigilantia prudenti modes
taque prosequi absque tamen vana iactantia, ut quibuslibet
incommodis via praecludatur, ac indoles qualitatesque cuiusque
intime cognoscatur.

Art. 43.—Omninocurent ut ab alumnis mussitatio censuraque
amoveantur, praesertim cum auctoritatem respiciant, nitentes ut
ab ortu funesta deleantur initia cuiusvis haud rectae propen
sionis.

Art. 44.—Impediant pariter manuum lusus, lites, pungentes
facetias, quemlibet actum, quaecumque verba, ecclesiasticae
gravitati non congruentia; delinquentes cum caritate admonendo
ut ad meliorem frugem se recipiant. Generatim semper invigi
lent, ne unquam alumni variis rerum adiunctis praeceptis deli
ciant perfectioris urbanitatis.

Art. 45.—Omnem diligentiam adhibeant ut adamussim ser
ventur praecepta Seminarii atque dispositiones peculiares
Moderatorum.

Art. 46.—Cum prudentia ac sinceritate Rectorem et Vice
rectorem doceant de alumnorum agendi ratione, in quos nec
praelationem nec peculiarem dilectionem exibeant.

Art. 47.—Invigilent ut alumni, domi forisque, semper nitida
munditie excellant.

Art 48.—Si contigerit aliquem admonere, id agant fraterna
cum caritate, cum observantia et moderatione, ratione habita
diversae indolis iuvenum ut eos meliores reddant.

Art. 49.——-Singularitersint sollicite de alumnorum sanitate,
cautelas contra infirmitates adhibentes, atque statim Superiores
doceant si quis infirma valetudine adiciatur. (Cfr. Praeceþta
hygienica,n. 4). Eorum muneris fundamentum caritas esto.

5 4.-De þietatz's Magistro.
Art. so.—Pietatis Magister committitur alumnorum spiritualis

cura, ut instituantur ad perfectam vitam sacerdotalem. Itaque
summopere studeatur, ut huic muneri praeficiatur sacerdos quem
constet praeditum esse necessariis requisitis ; (Cfr. art. 7).

Art. st.—Nulli Seminario Magister desit pietatis idque utpote
grave peculiareque praeceptum iniungitur omnibus Rmis. Ordi
narus. Ipse babitualiter in Seminario commoretur, ut paratus
sxt quoties alumni eum exposcant, prouti mos est praestantiorum
Institutorum.

.Art. 52..—Si ob peculiaria adiuncta per aliquod tempus quo
minus resrdeat impediatur, Seminarium quotidie petat horis et
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loco statutis sacerdos externus, cui munus, de quo agimus, com
missum est, ut alumnos eum petentes audiat.

Art. 53.—Cura þraeciþua pietatis Magistro estoiu alumnos iufzmdere
ac colere, maiori qua potest constantia, þietatem illam, quae omnibus sed
þraesertim clero uber est inestimabilis utilitatis. Quo magis þietas iu
clericos penetraverit, eo magis iþsi þarati erunt ad sacrificii studium
strenuum, cuius tanta est necessitas ad sollicite curandam Dei gloriam
et animarumsalutem. (Leo XIII, Epist. cit.)

Art. 54.—Confessiones alumnorum audiat pietatis Magister,
eisque monita, quae in Dno. expedire iudicaverit, praebeat,
quoad praesertim sacerdotalem vocationem. Eos dirigat ad
meditationem peragendam, sive lectione sive expositione, sive
quemdam librum aptum indicando, atque eiusdem diuturnitatem
iuxta alumnorum aetatem moderatur.

Art. 55.—In obsequium sui sublimis ac peculiaris muneris,
summo studio caveat, ne sese immisceat in disciplinari agendi
ratione Seminarii; neque alumnos admonitos vel punitos
protegat.

Art. 56.—Ad alumnorum confessiones audiendas praeter pie
tatis Magistrum, alii quidem deputentur docti piique sacerdotes,
qui ratione habita gravissimi muneris, atque ducibus probatis
auctoribus, poenitentibus lumina, consiliaque praebeant in eorum
dubiis, obligationem imponentes statum ecclesiasticum relin
quendi iis qui ostendant ad eum non vocatos esse.

Art. 57.—Moderatores ac Professores Instituti prohibeatur a
muneri Magistri pietatis vel Confessarii ordinarii simul gerendo.

5 5.—De studiorum Praefecto;
Art. 58.—Munus studiorum Praefecti descriptum est in Pro

grammate generali studiorum, cap. VI.
Art. 59.-—Peculiaribusin adiunctis ad huiusmodi munus idem

Seminarii Rector vocari poterit.
Art. 60.—-Praefectus studiorum curare tenetur, ut religiose

serventur studiorum normae atque media aptiora adhibeantur
ad promovenda eadem studia in Instituto, semper tamen de
Rectoris consensu.

Art. Gr.—Interdum auditoria tempore lectionum visitet, alum
nosque interroget ut in eis discendi ardor, in magistris studium
docendi excitentur. '

Art. 62.—Invigilet ut diligenter habeantur acta scholastica,
utque in fine singulorum bimestrum paratae sint schedulae
notarum ab alumnis obtentarum.

Art. 63.—Dirigat omnia quae pericula extrema ac reparationis
respiciunt; omne studium adhibeat ut pericula cum gravitate et
absque favoribus expleantur, et meritum tantum singulorum
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pendatur in promotionibus decernendis ad scholas superiores;
scholam novis quoque alumnis assignet eorum cognita idoneitate
sive ex documentis, sive ex admisswnis experimentis.

Art. 64.—Curet ut solemniter celebretur anni scholastici in
auguratio ac praemiorum distributio, pro quorum 'adjudicatione
opportunas statuat normas de consensu Rectoris, et Episcopo
vel Episcoporum Collegio adprobante. . . .

Art. 65.-—Singulisexeuntibus annis scholastiCis, diligentem de
statu scientifico relationem generatim scribat simul ac de pro
gressu in studiis ab alumnis. habito,. vota enuncians quae
praestantiori studiorum conditioni utilia vel necessaria iudi
caverit. Eiusmodi relationem Rectori obferat qui de ea Epis
copum vel Episcoporum Collegium certiorem reddet.

5 6.—De Professoribus.
Art. 66.—Cuiusvis professoris esto discipulos cum doctrina

atque ex conscientiae oHicio dirigere ad rerum notionem, quas
quis docere teneatur, illud prae oculis habens quod dicitur:
primus discendi ardor, nobilitas est magistri. .*

Art. 67.—Professores quoad munus sibi commissum immediate
studiorum Praefecto subiiciantur.

Art. 68.—Seduloac diligenter horis statutis in scholis intersint,
in lectionibus explicandis sese parent, statutum programma
absolvant, saepe alumnos interrogent. eorumque pensa corrigant,
eos in studium excitent, adiuventque, disciplinam in scholis
tueantur, quibus vero neglectis, frustra verus expectatur pro
gressus. Exempla per se potissimum praebeant omnium vir
tutum, quod eis debitum aHeret obsequium. Si vero interdum
quis alumnorum huic reverentiae defecerit, eum Professores ad
Rectorem vel ad Vice-rectorem deferant ut apte admoneatur.

Art. 69.—Ne negligant Professores eos qui in scholis haud
nimium ostendant ingenii, imo antequam ad novas explicandas
lectiones procedant, sibi suadeant omnes explicatam lectionem
recte clareque intellexisse, quod quam maxime iuvabit, ut
aemulatio excitetur et omnes alumni optimum consequantur
progressum.

Art. 7o.—Quisque professor codicem habeat, in quo adnotentur
quotidie notulae quas alumni in scholasticis periclitationibus et
in sese gerendi ratione consecuti sint. Singulis vero bimestribus
ipsarum notularum mediam computet, quam studiorum Praefecto
afferat.

5 7.—De Oeconomo.

' Art. 7i.'——AdOeconomum pertinet, sub Rectoris auctoritate,
interna Seminarii oeconomica ac materialis negotiorum gestio.

Art. 72.—Peculiare habeat Tabularium in quo de more con

DECREES. 177

servet omnia necessaria documenta, praesertim ratiOnes accepti
et expensi, acta, etc., ita ut quoties postuletur, rationem diligen
ter reddere valeat. Initio cuiusque anni praeviam sumptuariam
rationem (þrei-entivo)computet, et expleto anno Rectori ex
hibeat summam rationum.

Art. 73.—Numquam abstineat ab iis peragendis impensis,
quas Rector utiles vel necessarias existimaverit incremento
morali, disciplinari atque Scientiiico Seminarii, iuxta art. 34.

Art. 74.—Peculiari cum diligentia culinae invigilet, ut alumni
congruenter deserviantur.

Art. 75.—Saepe varias domus partes visitet, ut inspiciat an
omnia ordinata reperiantur, an quid perierit aut corruptum fuerit
ut cito consulatur. (

Art. 76.—Curet ut in Seminario regulae decentiae observentur
et hygienica subsidia adhibeantur. (Cfr. Aþþendic.I, 5 I).

Art. 77.—Omne studium adhibeat ut in Ecclesia vel in Sacello
Seminarii omnia expedita reperiantur, nihilque desit cultui
necessarium, ac debita cum decentia semper conserventur sacrae
suppellectiles.

Art. 78.—-Oeconomus,in anno facultate fruatur non modum
quoad ordinarias expensas, sed etiam quoad urgentiores,
animadvertens tamen graviores expensas, ut instaurationes
aedificiorum, suppellectilium etc. antea ad probandas esse ab
Episcopo dioecesano vel Episcoporum Collegio.

Art. 79.—Oeconomus, de Rectoris consensu, famulos seligat,
qui ab eo immediate dependeant. Ipse autem eorum vitae
rationi invigilet tum quoad pietatem tum quoad mores et disci
plinam iuxta opportunas leges, quas ipse quidem de Rectoris con
sensu statuet.

PARS ALTERA.
De iuvenum admissione in Seminarium.

Ad quidnam sint Seminaria instituta aperto patet ex. verbis
Conc. Trid. instituentis: "Singulae Cathedrales certum þuerorum
numerum religiose educare et ecclesiasticis disciþlinis instituere teneantur,
quorum indoles et voluntas sþem aferat eos ecclesiasticis ministeriis þer
petuo inservituros, ita ut hoc Collegium Dei Ministrorum þerþetuum
Seminariumsit." Et Summus Pontifex Leo XIII 3.m. in laudata
Epistola ad Episcopos Italiae ait: "Nos existimamusiterum ac
ardentiori sollicitudine commendare,ut Seminaria omni studio serventur
in þroþria þeculiari sþiritu sive quoad mentis, sive quoad cordis institu
tionem. Semþer þrae oculis habeatur ea omnino destinata esse ad in
stituendos iuvenes non ad humana munera, sint quidem legitima ac
honorifica, sed ad ojïcium sublime Christi udministrorum et mysteriorum
Dei distributorum."
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Admissio ergo iuvenum in Seminarium maximam exposcit
prudentiam. " Tantum admittantur iuvenes,prosequitur Leo XIII,
qui solidus aferant sþes sese þerþetuo tradendi ecclesiasticoministeria."
Ex hoc tamen praesumendum non est, praesertim si adhuc
iuniores, certum propositum, sed oportet ut saltem quandam
naturae ostendant propensionem in statum ecclesiasticum.

In alumnorum admissione tum in scholas inferiores, tum in
superiores prae oculis habeatur S. Congr. Concilii Decretum.

"' De Seminariorzmzalumnis," diei 22 Decembris 1905, et sequentia.
CAPUT I.—DE ADMISSIONE IN SCHOLAS INFERIORES.

Art. So.—Ut iuvenis in Seminarium admittatur ad familiam
vere christianam et integrae existimationis pertinere debet.

Art. SI.—Alumni, vel eorum vices gerentes documenta ex
hibeant.

ro Baptismatis et confirmationis si hoc iam susceperint
sacramentum ;

20 legitimi parentum matrimonii ;
30 documentum bonae vitae rationis a Parocho vel a Mode

ratoribus Institutorum, in quibus forte commoratus sit, dimissum ;
40 bonae corporis constitutionis, et insiti vaccini virus.

Art. 82.—In scholis adsignandis religiosissime serventur dis
positiones Cap. 11 a) studiorum generalis Programmatis.

Art. 83.—Quoad aetatem regula a dispositionibus Tridentini
Concilii praebetur. " In hoc vero Collegio (Seminario) reez'þiantur
qui ad minimum duodecim annos et ea: legitimo matrimonio nati sint."
(Sess. XXIII, Cap. 18, De Reformat.)

CAPUT II.—DE .ADMISSIONE IN SCHOLAS SUPERIORES.

Art. 84.-—Nullusadmittatur in scholas superiores nisi de more
expleverit scholas inferiores atque pericula superaverit.

Art. 85.—Alumni qui, absolutis inferioribus scholis in aliquo
Seminario, aliud adeunt ad studia superiora aggredienda, docu
menta expletorum studiorum ac bonae vitae rationis a Rectore
dimissa offerant.

Art. BG.—In.scholas superiores non admittantur nisi iuvenes
qui indicia praebuerint vocationis ad statum clericalem.

Art. 87.—Prudenti Rectoris arbitrio committitur alumnos
retinere, qui in Seminario commorari cupiunt ad consequendum
tantum gradum prolytae in Lyceo.

' PARS TERTIA.
Leges ab alumnis servandae.

CAPUT I.—DE PIETATE.

Dicitur pietas in Deum illa animi propensio, quae urget ad
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officiorum observantiam, quibus homo tenetur erga Creatorem,
studiosam ac devotam venerationem eidem profitendo. Ipsa
ergo totum complectitur hominem, eumque ad divinam metam
dirigit, excelsitatem menti, characteri constantiam, cordi nobili
tatem, omnibus virtutibus fulcrum atque incitamentum largiens.
Quibusvis institutionis rationibus necessaria, pietas omnino re
quiritur in clericali institutione, cuius finis est in alumnos effor
mare hominemDei.*

Pietatis itaque adeptio primum ac maius esto alumnorum
oHicium. " D. cet clericos vel a þrima aetate iugo Domini assuescere,
pietati vacare þlurimum, inservire sacris ministeriis, vitae sacerdotalis
exemþlo conformari." (Leo XIII, Encycl. "Paternae þrovidaeque
Nostrae " 18 Septem. 1899).

Modus aptior ac simplicior pietatem acquirendi est exercitium
eius Operum, quae aperte intima consilia ac animi sensum signi
ficent. Opera pietatis itaque peragantur quotidiana hebdoma
daria, mensualia et annualia.

& r .—Quotidiana oþera.

Art. 88.—In quovis Seminario quotidie sequentia pietatis opera
peragantur :

r.o Preces matutinae.
2.0 Meditatio.
3.0 Missa.
4.OLectio spiritualis.
5.o SSmi. Sacramenti visitatio.
6? SSmi. Rosarii recitatio.
7.o Preces vespertinae et de operibus suis cuiusque generalis

inquisitio. '
8.o Mane, meridie et vespere Angelus Domini vel Regina Coeli

iuxta tempora recitetur.

5 2.—Oþera hebdomadaria.

Art. 89.—Diebus dominicis aliisque solemnibus Contubernia
turnatim operam praebeant in Cathedralibus. Rector consulat, ut
alumni, qui in Seminario remanent, iuxta opportunitatem aliud
pietatis opus expleant. Omnes alumni Cathedralem petant, cum
Episcopus ibi functionibus intersit.

Art. go.—-FeriisV et diebus dominicis Spirituali sermoni adsint
quod munus committatur cuidam sacerdoti scientia pietatique
idoneo. Singulis feriis VI ius'tis horis vespertinis, recitetur
quinquies Pater, Ave et Gloria cum oratione Resþice, quaesumus
Domine, super hanc, etc.

' S. Paul. Ad Timoth. I, cap. VI, rr.
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Art. or.—Singula hebdomada sua admissa peccata confitean
tur, ac saepe iuxta Confessarii consilium ad S. Synaxim accedant.

5 3.—Oþera mensualia.
Art. 92.—Prima cuiusque mensis feria VI pium exercitium

celebretur in honorem SS. Cordis Iesu ea ratione, quae oppor
tunior visa fuerit, inspecto quidem Missae votivae privilegio a
Summo PontiHce Leo XIII f. r. concesso.

Art. 93.—Recessus a bona morte nuncupato exequantur
alumni iis sermonibus ac operibus quae induxerit consuetudo
ea ratione ut quis diligentius se percontetur, et consilia capiat
quibus melius defectus corrigere ac in virtutem progredi valeant.

5 4.—Oþera annnalia.
Art. 94.—Religiose novendiales supplicationes, tridua, etc.

celebrentur quae maioribus D. N. I. C. et Mariae V. solemnita
tibus praemitti solent ; item peculiari pietate praefatae solemni
tates celebrentur, nec non aliae quas Ecclesia christiano populo
urget.

Art. 95.—Filiali pietate pium opus expleatur mensis in
honorem B. M. V.

Art. 96.—Singulis annis semel spirituales peragantur exercita
tiones, saltem per quinque dies continuos, vel etiam his per tres
dies, iuxta locorum consuetudines. His diebus clerici iam in
sacrishoras canonicas collegialiter recitent.

Art. 97.—Alumni attentas aures adhibebunt ad sacras con
ciones tempore spiritualium exercitiorum, et generatim ad
meditationes, instructiones, spirituales sermones, ut ex eis utili
tatem consequantur ac de eis referre queant, quoties id petant
superiores.

CAPUT II.—DE STUDIO.

Studium est unum ex praecipuis oHiciisiis qui instituuntur, ut
simul fiant sal terrae et lux mundi. "Lumen doctrinae nequeillud
vulgare, in sacerdote requiritur, quia numeris eius est inzþleres aþentia
ceteros, evellere errores, dueem esse multitudini pro itinere vitae aneiþitia
et lubrica." (Leo XIII, Encycl. "Exeunte iam anno" I Dec.
1888).

Alumni itaque omni cum diligentia operam dent studiis prae
scriptis. Ante omnia menti et cogitatione in Deum se con
vertant, ut eius auxilium implorent, studio autem impendant
totum statutum tempus ab otiositate, animi corporisque veneno,
abhorrentes.

' 5 L—De scholis.

Art. 9'8.—Omn.esalumni semper ad lectiones, respectivaque
scholastica exermtia parati sunto.
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Art. gg.—Scholarum divisio servetur, in quibus cuique locus
statuetur, quem non mutent absque Professoris venia.

Art. IOO.—Ad scholam se conferentes vel eam relinquentes
sive ad eam immutandum, sive ad proprium petendum contu
bernium, semper cum silentio et ordine procedant, quin maneant
et conversentur cum alumnis externis, si forte sint, ac meminerint
vetitam esse quancumque cum ipsis consuetudinem absque pecu
liari Rectoris licentia.

Art. mr.—Nullus nisi legitima de causa et de expressa Pro
fessoris licentia e schola exeat.

Art. 102.—Ad lectiones quisque debite animum intendat, ut
ex eis progressum consequatur.

Art. 103.—Silentium et modestia corporis, obsequium et mode
ratio in petendo et in respondendo dotes sunt bene instituti
alumni.

5 2.—De loco ac temþore studii.

Art. 104.—Praecipue alumni sese in scholasticis praelectioni
bus aliisque aiiinibus disciplinis exerceant. Itaque prohibeantur
secum retinere libros qui damnum inferre morale, vel a studiis
principalibus distrahere valeant. Quoad lectiones attinet re
ligiosissime dispositiones regnantis Summi Pontificis Pii X in
Encyclica "Piem' l'am'mo" diei 28 Iulii 1906, et praecitata S.
OHicii Instructio diei 28 Augusti 1907 serventur.

Art. Ios.—Tempore ad studium destinato perfectum servetur
silentium; nullus itaque ex aula exeat ne ad petendos quidem
moderatores vel Confessarium, nisi ex urgente necessitate.

Art. 106.—Praeter studium litterarum scientiarum ue alumni
gregorianum cantum iuxta praescripta Summi Ponti cis Pii X
discant, quare eiusmodi scholae, diebus statuendis, singula
hebdomada intersunto.

Art. 107.—Curetur ut quodvis Seminarium, cantus gregoriani
praecipua habita ratione, Schola»:cantowmzhabeat, in qua musica
doceatur iuxta praescriptiones Motu Proprio Pii X regnantis Pon
tificiis (22 Nov. 1903) contentas, operibus poliphonis antehabitis,
quae in aestimationem atque amorem retinent cantum gre
gorianum.

Art. 108.—Diebus horisque statutis in sacris caeremoniis sese
exerceant, ut diligentia, gravitate et pietate sacris inserviant
functionibus tum in Sacello Ecclesiave Seminarii tum in
Cathedrali.

& 3.-—Experimenta studiowmz obligaton'a.

Art. mg.—Singulos alumnos experimenta, concursus etc., quae
a studiorum Praefecto de Rectoris intelligentia statuentur,
obligent. '
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Art. no.—Periculis, ut ad scholas superiores promoveantur,
omnes subiiciantur, iuxta dispositiones Cap VI e,f, studiorum
Programmatis. .

Art. III.—Quicumque a manifesta infirmitate vel ub alia
legitima causa, a Superioribus cognita, non impeditus periculis
non se subiiciet, hoc ipso pandet ut Seminarium relinquat ani
mum suum esse.

Art. na.—Si quis alumnorum legitima ex causa periculis non
interfuerit, vel etiam iisque peractis non promotus sit, pericula
reparationis substinere teneatur.

Art. 113.—Si quis periculis reparationis non interfuerit, vel
etiam iis peractis non promotus fuerit, si alumnus gymnasii vel
Lycei scholam repetere poterit cum facultate duplicis experi
menti; si vero theologiae alumnus sit, cum fieri non possit ut
eadem schola repetatur (cum simul sint alumni ad duas vel tres
scholas pertinentes pro nonnullis materiis), per alterum annum
curriculo obligabitur, cuius rei ratio habebitur in eius admissione
ad SS. Ordines.

CAPUT III.—DE DISCIPLINA.

Sub disciplinae nomine bic venit complexus expertorum
praeceptorum, quae alumnorum vitam in Seminario moderan
tur. Ipsa disciplina, cum ordinem exteriorem foveat, intendit
ad ordinem intimum voluntatis ut eam instituat ad oliicii et
virtutis studium.

Iuvat disciplina naturalem imbecillitatem cum in animo gig
nat habitum boni, qui non obtinetur nisi eorumdem actuum
frequentia. Superiores nim earn inducant ac florere curent,
alumni vero eam magni existiment sibi suadentes ipsam volun
tati vim non affere, sed potius eani servare a pravis propen
sionibus. Ii Sacerdotes erunt singularis olim exempli qui
alumni disciplinam dilexerint. " Illi in sacerdotiointegre sancteque
versabuntur, qui sese in hoc genere ab adolescentia excoluerint, et tantum
disciplina þrofecerint, ut ad eas virtutes quae commemoratae sunt, non
tam instituti quamnati videantur." (Leo XIII Encycl. " Etsi Nos "
15 Feb. 1882.)

& 1.—Monita generalia.

. Art. 114.—Omni diligentia curetur, ut alumni a frequentia
iuvenum ad sacerdotium non spectantium separentur, si scholas
petant alumni quidem externi.

Art. us.—In Contuberniis dividantur alumni iuxta aetatem,
et scholam ad Rectoris iudicium.